
12 – São Paulo, 61  (217) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 22 de novembro de 2016

CESSO, CONSIDERANDO O PAR ECER DO DEPARTAMENTO DO 
PATRIMONIO HISTORICO E ACOLHENDO O RELATO RIO DO 
CONSELHEIRO RELATOR, MANIFESTOU-SE CONTRARIAMENTE 
A PROPOS TA DE SUBSTITUICAO DE TODO O REVESTIMENTO 
POR PASTILHAS DE VIDRO PARA O EDIFICIO COPAN SITUADO 
NA AVENIDA IPIRANGA, N 200 CENTRO , TENDO EM VISTA 
QUE EXISTE NO MERCADO DA CONSTRUCAO CIVIL PASTIL HAS 
MONOLITICAS FOSCAS SEMELHANTES AO ORIGINALMENTE 
UTILIZADA.

RE SSALTAMOS AINDA A NECESSIDADE DE COMPLEMEN-
TAR A DOCUMENTACAO PARA ANALISE DO PROJETO, NOS 
TERMOS DO COMUNIQUE-SE EMITIDO, A SABER:

APRESENTAR PECAS GRAFICAS EM 01 VIA COM MAPEA-
MENTO DE DANOS DAS FACHADAS NORTE, SUL E DO ATICO 
TODOS ELEMENTOS EXTERNOS, COM IDE NTIFICACAO DOS 
DIVERSOS MATERIAIS E CARACTERISTICAS QUE AS COMPOE M 
(COBOGOS, CAIXILHOS, COR DO REVESTIMENTO, ETC);

APRESENTAR PECA S GRAFICAS EM, NO MINIMO, 02 
VIAS DO PROJETO DE RESTAURO DE TODAS AS FACHADAS E 
DO ATICO APONTANDO TODOS OS SERVICOS QUE SERAO REA 
LIZADOS, EM FOLHA COM O CARIMBO NO FORMATO EXIGIDO 
PELA PREFEITUR A COM ASSINATURA DOS RESPONSAVEIS. O 
PROJETO DEVERA ESPECIFICAR A SUBSTITUICAO DAS PASTI-
LHAS EXISTENTES PELAS PASTILHAS CERAMICAS UTILIZADAS 
NOS TESTE;

APRESENTAR AMOSTRAS DAS PASTILHAS EXISTENTE S 
E DAS PRETENDIDAS DE OUTRAS COLORACOES (CINZA OU 
BEIJE) QUE COM POEM AS FACHADAS.

INFORMAMOS QUE FICA ABERTO PRAZO LEGAL DE QUINZ 
E DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA PUBLICACAO NO DIARIO OFI-
CIAL, PARA E VENTUAL INTERPOSICAO DE RECURSO DIRIGIDO 
AO CONPRESP.

2016-0.084.553-0 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
DEFERIDO
EM SUA 639 REUNIAO ORDINARIA DE 04 DE OUTUBRO 

2016, O COLEGIADO D O CONSELHO MUNICIPAL DE PRESER-
VACAO DO PATRIMONIO HISTORICO, CULT URAL E AMBIENTAL 
DA CIDADE DE SAO PAULO - CONPRESP, COM FUNDAMENT 
O NOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PROCESSO, CONSI-
DERANDO O PARECER DO DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO 
HISTORICO E ACOLHENDO O PARECER DO CONSELHEIRO 
RELATOR, MANIFESTOU-SE FAVORAVELMENTE AO PROJETO DE 
REFORMA COM ACRESCIMO DE AREA PARA IMPLANTACAO 
DE PROJETO DE COMB ATE A INCENDIO E ACESSIBILIDADE 
NO CONJUNTO DE EDIFICIOS QUE COMP OE O INSTITUTO DE 
MEDICINA TROPICAL - USP, SITUADO NA AVENIDA D R. ENEAS 
DE CARVALHO AGUIAR, N 470 CERQUEIRA CESAR.

SALIENTAMOS QUE DEVERA SER ATENDIDA TODA A LEGIS-
LACAO EDILICIA INCIDENTE NO L OCAL, BEM COMO DEVERAO 
SER CONSULTADOS, SE NECESSARIO, OS ORGAOS DE PRESER-
VACAO ESTADUAL E FEDERAL.

O INTERESSADO TERA PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA 
RETIRAR UMA DAS COPIAS DO PROJETO COMPLETO QU E FOI 
APRESENTADO, APOS O QUE O PROCESSO SERA ARQUIVADO.

2016-0.225.657-4 VENEZA PARTICIPACOES E GESTAO 
DE BENS LTDA

INDEFERIDO
EM SUA 639 REUNIAO ORDINARIA DE 11 DE NOVEM-

BRO DE 2016, O COLEGIA DO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE PRESERVACAO DO PATRIMONIO HISTORICO, CULTURAL E 
AMBIENTAL DA CIDADE DE SAO PAULO - CONPRESP, COM 
FUNDA MENTO NOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PRO-
CESSO, CONSIDERANDO O PAR ECER DO DEPARTAMENTO DO 
PATRIMONIO HISTORICO E ACOLHENDO O RELATO RIO DO 
CONSELHEIRO RELATOR, MANIFESTOU-SE CONTRARIAMENTE 
AO PEDID O DE REGULARIZACAO DO IMOVEL SITUADO NA 
AVENIDA SAO MIGUEL PAULIS TA, N 9669 (SETOR 112 QUADRA 
288 LOTE 0053-6) SAO MIGUEL PAULIST A, TENDO EM VISTA A 
DISCORDANCIA DE INFORMACOES QUANTO AREA TOTAL A SER 
REGULARIZADA; O ENDERECO CONSTANTE NO MEMORIAL 
DESCRITIVO NAO COINCIDE COM O DO PROJETO; NAO ATEN-
DIMENTO AOS ARTIGOS 5, ITE M I, 10 E 11 DA RESOLUCAO 17/
CONPRESP/2014.

INFORMAMOS QUE FICA A BERTO PRAZO LEGAL DE QUIN-
ZE DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA PUBLICACAO NO DIARIO 
OFICIAL, PARA EVENTUAL INTERPOSICAO DE RECURSO DIRI-
GID O AO CONPRESP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA Nº 7.688, DE 21 DE NOVEMBRO 
DE 2016

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO os dispositivos legais em vigor no que se 
refere aos Professores e Instrutores de Bandas e Fanfarras das 
Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino,

RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído Grupo de Trabalho composto pelos 

servidores abaixo relacionados, presidido pelo primeiro designa-
do, com o objetivo de instituir agenda de atos e soluções per-
tinentes para a continuidade das ações de Bandas e Fanfarras 
nas Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino:

I - Titulares:
Nome RF
Maria Cecília Carlini Macedo Vaz 609.598.4
Ana Lúcia Sanches 588.327.0
Mariza Leiko Kubo 118.611.6
Ana Beatriz Bizzarro Terra 771.269.3
Ana Sílvia de Almeida 639.451.5
Rafael de Jesus Moreira (Professor da EMEF Humberto Dantas) 791.439.3

II - Suplentes:
Nome RF
Lídia Forghieri Mendes Correa 817.277.3
Daniela da Costa Neves 723.471.6

Art. 2º - O Grupo de Trabalho terá um prazo de 120 (cento 
e vinte) dias para elaboração de relatório conclusivo, a contar 
da data de publicação desta Portaria.

Art. 3º - As conclusões alcançadas pelo Grupo de Trabalho 
ora constituído, serão apresentadas ao titular da Pasta para 
posterior deliberação.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 PORTARIA Nº 01, DE 11 DE NOVEMBRO DE 
2016

O Diretor de Escola da EMEI Princesa Isabel, no uso de 
suas atribuições legais e, com fundamento no Artigo 201 da 
Lei nº 8.989/79, alterada pela Lei nº 13.519/03 e o disposto no 
Decreto nº 43.233/03,

RESOLVE:
I – Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro nomeado e secretaria do último:

- Nadia Abrão – RF. 518.473.8-4
- Carolina Rodrigues do Carmo – RF. 788.480.0-1
- Regina Maura Siqueira Dias – RF. 627.004.2-2
II – A Comissão ora designada procederá à apuração dos 

fatos e eventuais responsabilidades, relativa ao contido no P.A. 
nº 2016-0.248.336-8, devendo apresentar o relatório conclusivo 
sobre o apurado no prazo de 20 (vinte) dias.

2016-0.198.827-0 GATTAZ ENGENHARIA E CONSTRU-
COES LTDA - EPP

DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.209.398-5 CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

EXATA LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.216.294-4 CEMEK CONSTRUCOES E EMPREEN-

DIMENTOS LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.218.914-1 LEANDRO LIMA DO NASCIMENTO
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.230.783-7 MARCELO BARRICHELLO CASCALES
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.231.810-3 EXEMPLAR CONSTRUCOES LTDA 

- EPP
INDEFERIDO
INDEFERIDO FACE NAO ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-

-SE: NAO APRESENTOU NAINTEGRA O REGISTRO DE IMOVEIS 
PARA QUE

HOUVESSE A CONFIRMACAO DE EMISSAO DO R.I. COM 
EMISSAO DE NO MAXIMO 30 DIAS.

PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/G
2016-0.246.004-0 DIOGO DE FARIA SPE - EMPREEND. 

IMOBILIARIO LTDA
DEFERIDO
O PEDIDO DE CERTIDAO DE MULTA, DA EDIFICACAO LO-

CALIZADA NA RUA DI OGO DE FARIA, S/N, INFORMANDO QUE 
CONSTA EMITIDO POR ESTA SUBPREF EITURA PARA O SQL 
042.018.0007-5, O AUTO DE MULTA N. 10-149.781-4 PAGO, 
CONFORME MANIFESTACAO DE CPDU AS FLS. 07 DO PRESEN-
TE PROCE SSO E TELA ANEXA EM FLS. 05, NOS TERMOS DA LEI 
14.141/06.

2016-0.246.019-8 DIOGO DE FARIA SPE - EMPREEND. 
IMOBILIARIO LTDA

DEFERIDO
O PEDIDO DE CERTIDAO DE MULTA, DA EDIFICACAO LO-

CALIZADA NA RUA DI OGO DE FARIA, S/N, INFORMANDO QUE 
NAO CONSTAM MULTAS ADMINISTRATI VAS EMITIDAS POR 
ESTA SUBPREFEITURA PARA O SQL 042.018.0005-9, CO NFOR-
ME MANIFESTACAO DE CPDU A FLS. 09 DO PRESENTE PROCES-
SO E TELA ANEXA EM FLS. 07, NOS TERMOS DA LEI 14.141/06.

2016-0.246.029-5 DIOGO DE FARIA SPE - EMPREEND. 
IMOBILIARIO LTDA

DEFERIDO
O PEDIDO DE CERTIDAO DE MULTA, DA EDIFICACAO LOCA-

LIZADA NA RUA DI OGO DE FARIA, 916 E 918, INFORMANDO 
QUE NAO CONSTAM MULTAS ADMINI STRATIVAS EMITIDAS 
POR ESTA SUBPREFEITURA PARA O SQL 042.018.0006 -7, CON-
FORME MANIFESTACAO DE CPDU AS FLS. 09, DO PRESENTE 
PROCESS O E TELA ANEXA EM FLS. 07, NOS TERMOS DA LEI 
14.141/06.

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/CPDU/SFISC
2016-0.124.182-4 EMANUELA DA SILVA OLIVEIRA
INDEFERIDO
NO USO DAS ATRIBUICOES CONFERIDAS PELO ARTIGO 

150, CAPUT, DA LEI MUNICIPAL 16.402/16, INDEFIRO A DE-
FESA APRESENTADA ATRAVES DO PROCESSO NUMERO 2016-
0.124.182-4, DEVENDO SER MANTIDO O AM 10-332.154-3, 
CONFORME PROPOSTO PELO SENHOR AGENTE VISTOR EM 
COTA DE FLS. 20, TENDO EM VISTA A DATA DA LAVRATURA DA 
MULTA DE FLS. 15 -25/04/16- E DATA DE INICIO DE FUNCIO-
NAMENTO -29/04/16- CONSTANTE DO DOCUMENTO DE FL. 18.

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-210

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATORIO, 172
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VP/PE
2014-0.144.917-0 MARIA COLLOCA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDIFI-

CACAO NOVA NOS TERMOS DA SECAO 3.6 DA LEI 11.228/92 E 
SECAO 3.G DO DECRETO 32.329/92

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 PORTARIA Nº 33/SP-SB/GAB/16
O Subprefeito de Sapopemba NEREU MARCELINO DO 

AMARAL, no uso das suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto 27.814/89, com redação dada pelo Decreto 
28.006/89

RESOLVE:
1 – AUTORIZAR o Projeto Comunidade Criativa Jardim Elba, 

representada pelo Produtor Geral Caio de Castro Pereira da Sil-
va RG: nº 33554667 e CPF: nº 323.038.478-42 a utilizar a Pista 
de Skate do Jardim Elba na Praça Professor Hilário Franco s/n- 
no Bairro Jardim Elba, para realização de articulações artísticas 
e cultural da região a ser realizado Sábado dia 26 de Novembro 
de 2016, das 10h00 às 18h00.

2 – Após o encerramento do evento, a AUTORIZADA com-
promete-se a entregar o logradouro público inteiramente livre e 
desimpedido de bens e objetos.

3 – O interessado fica obrigado a:
a) Não utilizar a área para finalidade diversa da estabele-

cida nesta Portaria;
b) Responsabilizar-se pela segurança, limpeza, manutenção, 

conservação e coleta de lixo do local, incluindo-se as áreas 
ajardinadas, no período cedido;

c) Responsabilizar-se civil e criminalmente pelos danos 
decorrentes de sua ação ou omissão, bem como, por quaisquer 
danos causados ao Patrimônio Público.

4 – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério 
da Administração.

 CULTURA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-210

GABINETE DO SECRETARIO
ENDERECO: AVENIDA SAO JOAO, 473 - 11 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMC/CONPRESP
2011-0.288.343-0 CONDOMINIO EDIFICIO COPAN
INDEFERIDO
EM SUA 639 REUNIAO ORDINARIA DE 11 DE NOVEM-

BRO DE 2016, O COLEGIA DO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE PRESERVACAO DO PATRIMONIO HISTORICO, CULTURAL E 
AMBIENTAL DA CIDADE DE SAO PAULO - CONPRESP, COM 
FUNDA MENTO NOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PRO-

2) LEI N11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 
32.329/92.

3) LEI N 13.8 85/04 E DECRETO N 45.817/05.
4) LEI N 16.050/14.
2015-0.149.403-8 OLINDA LOURENCO RAMOS
DEFERIDO
1) DECRETO N 53.289/12 ALTERADO PELO DECRETO N 

54.787/14
2) LEI N11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.
3) LEI N 13.8 85/04 E DECRETO N 45.817/05.
4) LEI N 16.050/14.
2015-0.164.034-4 NATACHA CIARCIA IVAROSK
DEFERIDO
1) DECRETO N 53.289/12 ALTERADO PELO DECRETO N 

54.787/14
2) LEI N11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.
3) LEI N 13.8 85/04 E DECRETO N 45.817/05.
4) LEI N 16.050/14.
2015-0.341.969-6 WILSON ROBERTO RODRIGUES
INDEFERIDO
2) LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.
4) LEI N 16.050/14.
2016-0.117.162-1 ANTONIO PEREIRA VIVA NETO
DEFERIDO
1) DECRETO N 53.289/12 ALTERADO PELO DECRETO N 

54.787/14
2) LEI N11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.
3) LEI N 13.8 85/04 E DECRETO N 45.817/05.
4) LEI N 16.050/14.
2016-0.231.627-5 EVANDRO LUIZ DE MELLO FORTU-

NATO
DEFERIDO
LEI 13.885/2004 E LEI 11.228/1992
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SP-CS/CPDU/SFISC/F
2016-0.201.409-0 AURELINO LACERDA ROCHA
DEFERIDO
EM VIRTUDE DO CONSTANTE NOS AUTOS,DEFIRO 

A PRESENTE COMUNICACAO DE REGULARIZACAO DE 
PASSEIO,TORNANDO SEM EFEITO O AUTO DE MULTA N.18-
136.266-0 COM FUNDAMENTO NA LEI N.15.442/2011, AL-
TERADA PELA LEIMUNICIPAL N. 15.733/2013, DECRETO 
N.54.039/2013.

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-210

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/PE
2015-0.156.411-7 PATRICIA CHRISTINA DOS REIS 

STETER
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

2015-0.171.012-1 DIMITRI IURASSEK
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

2015-0.192.735-0 ORLANDO LUIZ MARQUES DA SILVA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

2016-0.013.742-0 JAMILY YASMIN CARVALHO DE AL-
MEIDA

DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92, DECRETO 

53.289/12 ALTERADO PELO DECRETO 54.787/14.
2016-0.053.620-0 COMERCIAL E SERVICOS JVB LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO FACE NAO APRESENTACAO DE REGISTRO DE 

IMOVEIS ATUALIZADOSEM AS PENDENCIAS DE PENHORAS 
RESOLVIDAS, NOS TERMOS DA LEI 11.22 8/92 E LEI 16.050/14.

2016-0.100.621-3 ASSOCIACAO BENEFICIENTE FEMI-
NINA SIRIO LIBANESA

DEFERIDO
DEFIRO, NOS TERMOS:
AMPARO(S) LEGAL(IS)
1) LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.
2) LEI N 13.885/04 E DECRETO N45.817/05.
3) LEI N 15.831/13, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

54.2 02/13.
4) RESOLUCAO/CEUSO/117/2014
2016-0.147.393-8 CRONOS EMPREENDIMENTOS 

IMOB. SPE LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.159.752-1 ACES EMPREENDIMENTOS IMOBI-

LIARIOS SPE LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.159.754-8 ACES EMPREENDIMENTOS IMOBI-

LIARIOS SPE LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.160.954-6 CARLOS ROSA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.161.827-8 VILLAGIO 24 PARTICIPACOES
INDEFERIDO
INDEFERIDO POR NAO APRESENTAR REGISTRO DE IMO-

VEIS DE SQL 042.049.0003-8(MATRICULA 5.499) EM NOME DE 
VILLAGIO 24 PARTICIPACOES LTDA . EMBASAMENTO LEGAL: 
LEI 11.228/92, DECRETO 32.329/92 E LEI 16.402/16.

2016-0.161.831-6 EMILIO RACHED ESPER KALLAS
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.169.126-9 JAMILY YASMIN CARVALHO DE AL-

MEIDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.173.107-4 EMILIO RACHED ESPER KALLAS
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2016-0.176.851-2 JOSE CARLOS ABIAD
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.
2016-0.191.027-0 CAUCASO CONSTRUTORA LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E LEI 16.402/16.

Eventos do Pregão
Abertura de Prazo 05/10/2016 12:02:22 Abertura de prazo para intenção de 

recurso
Informado Fechamento 
de Prazo

05/10/2016 12:02:37 Fechamento de prazo para registro de 
intenção de recurso: 05/10/2016 às 
12:23:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melho-
res classificados foram declarados vencedores dos respectivos 
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedi-
do o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 
5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 
sessão às 12:24 horas do dia 05 de outubro de 2016, cuja ata 
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 00002/2016
Às 14:39 horas do dia 21 de novembro de 2016, após 

analisado o resultado do Pregão nº 00002/2016, referente 
ao Processo nº 6056.2016/0000031, o pregoeiro, Sr(a) 
MARCO ANTONIO FAZLA, ADJUDICA aos licitantes vence-
dores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação.

GRUPO 1
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA - 

EPP , pelo melhor lance de R$ 139.000,0000 .
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MA-

TERIAL CIMENTO E AREIA, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA 25 MPA, 
TIPO PEDRA MOSAICO PORTUGUÊS
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: TONELADA
Valor estimado: R$ 77.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA - 
EPP , pelo melhor lance de R$ 38.900,0000 .

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MA-

TERIAL CIMENTO E AREIA, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA 25 MPA, 
TIPO PEDRA MOSAICO PORTUGUÊS
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: TONELADA
Valor estimado: R$ 78.733,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA - 
EPP , pelo melhor lance de R$ 38.800,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MA-

TERIAL CIMENTO E AREIA, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA 25 MPA, 
TIPO PEDRA MOSAICO PORTUGUÊS
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: TONELADA
Valor estimado: R$ 77.333,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA - 
EPP , pelo melhor lance de R$ 40.500,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MA-

TERIAL CIMENTO E AREIA, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA 25 MPA, 
TIPO PEDRA MOSAICO PORTUGUÊS
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: TONELADA
Valor estimado: R$ 39.375,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA - 
EPP , pelo melhor lance de R$ 20.800,0000.

A integra da ATA esta disponível no site www.com-
prasnet.gov.br – UASG 925002.

 Supervisão de Finanças

 SUPERVISÃO DE FINANÇAS
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
DESPACHO
Cancelamento parcial dos saldos das Notas de Em-

penho
2014-0.261.902-9 À vista dos elementos contidos no 

presente, em conformidade com a delegação de competência, 
conferida pelo Título de Nomeação 40 de 07/06/2016, AUTORI-
ZO observadas as formalidades legais, o cancelamento parcial 
do saldo das notas de empenhos: nº 23.118/2016, no valor 
de R$ 110.810,88 (cento e dez mil, oitocentos e dez reais e 
oitenta e oito centavos), nota de empenho nº 81.552/2016, no 
valor de R$ 14.638,05 (quatorze mil seiscentos e trinta e oito 
reais e cinco centavos), nota de empenho nota de empenho 
23.097/2016, no valor de R$ 1.728,84 (mil, setecentos e vinte 
e oito reais e oitenta e quatro centavos) e da nota de empenho 
51.327/2016 no valor de R$ 9.388,05 (nove mil, trezentos e 
oitenta e oito reais e cinco centavos). Da empresa G6 MULTIS-
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA – EPP. CNPJ nº 
10.708.894/0001-22.

 CAPELA DO SOCORRO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHO
Do processo nº. 2016-0.015.720-0
INTERESSADO: SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO
ASSUNTO: CANCELAMENTO PARCIAL DE NOTA DE EM-

PENHO
À vista dos elementos contidos no presente, e no uso das 

atribuições que me foram conferidas pela Lei 13.399/02, com 
suporte na Lei Municipal 13.278/02, regulamentada pelo Decre-
to Municipal 44.279/03, AUTORIZO o cancelamento parcial da 
N.E 15.247/2016 no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), one-
rando a dotação 34.10.14.243.3013.2157.3390.3900 a favor da 
Empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62, 
referente a pagamento de despesas com serviço de telefonia 
FIXA, do corrente exercício.

 DESPACHO
Do processo nº. 2016-0.015.716-1
INTERESSADO: SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO
ASSUNTO: CANCELAMENTO PARCIAL DE NOTA DE EM-

PENHO
À vista dos elementos contidos no presente, e no uso das 

atribuições que me foram conferidas pela Lei 13.399/02, com 
suporte na Lei Municipal 13.278/02, regulamentada pelo Decre-
to Municipal 44.279/03, AUTORIZO o cancelamento parcial da 
N.E 13.844/2016 no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) one-
rando a dotação 34.10.14.243.3013.2157.3390.3900, a favor 
da Empresa ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE 
SÃO PAULO S/A referente a pagamento de despesas de energia 
elétrica – 2016.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-210

SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
PROCESSOS DA UNIDADE SP-CS/PE
2014-0.328.803-4 MAURICIO MOSER
DEFERIDO
LEI 13.885/2004 E LEI 11.228/1992
2015-0.110.512-0 ANTONIO PEREIRA VIVA NETO
DEFERIDO
LEI 13.885/2004 E LEI 11.228/1992
2015-0.135.968-8 OLINDA LOURENCO RAMOS
DEFERIDO
1) DECRETO N 53.289/12 ALTERADO PELO DECRETO N 

54.787/14


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-11-22T02:44:57-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




